
 

 
 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it 

  

 

 

Prot.n. 3552/VI.2        Maniago, 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Decreto di Assunzione a bilancio – PROGETTO “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” - PNRR M4C1 Investimento 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.  
 

CUP: J64D22002330006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR con una somma di 2.000,00 euro per 
l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e 
al coinvolgimento della comunità scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTO il progetto M4C112.1-2022-941-P-8839 presentato mediante piattaforma Futura e 
sottoscritto dal Dirigente Scolastico in data 14/11/2022; 

VISTO l’accredito a dicembre 2022 dell’acconto pari a 1.000,00 euro senza indicazioni sulla 
riscossione e l’iscrizione a bilancio dei medesimi che sono stati riscossi sulla voce “Z-Disponibilità 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


finanziaria da programmare” e successivamente iscritti al Programma Annuale 2023 nella scheda 
finanziaria appositamente creata P_P04_26 “PNRR - Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTA la nota MIM 24917 del 27/02/2023 contenente diverse indicazioni per l’assunzione al 
Programma Annuale del finanziamento; 

VISTA la risposta alla richiesta di assistenza relativa al mantenimento del finanziamento nella 
scheda finanziaria già appositamente creata (ns. prot. n. 3136/VI.1 del 28/03/2023); 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 gli ulteriori 1.000,00 
euro a saldo del finanziamento; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2023 del finanziamento relativo al 

seguente Progetto: 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
Codice CUP 

Investimento 2.1 – "Didattica 

digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale 

scolastico" 

€ 2.000,00 
di cui € 1.000,00 già 

accertati con PA 

2023 

J64D22002330006 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea – Next generation EU -PNRR 

PROGETTO Investimento 2.1 – "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

1.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P26 2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea – Next 
generation EU -PNRR 

PROGETTO Investimento 2.1 – "Didattica 
digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale 
scolastico" 

1.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P26 1 3 8 Spese di personale - Compensi per altri 
Incarichi conferiti a personale  
PROGETTO “Investimento 1.2 

““ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022)”” 

1.000,00 

 
 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO



Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Laura Ruggiero 

 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO


		2023-04-12T13:07:06+0200
	LAURA RUGGIERO




